Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции
в МБУДО «Центр детского творчества «Олимп»

Приволжского района г. Казани

№ 1 от 12. 09. 2020 года

Присутствовали: 3 человека – Бариева А.Г.- директор, Хабибуллин Р.Р.-
зав.отделом, председатель профкома, Равдина Г.П.- председатель родительского
комитета

Повестка дня:
1.Ознакомление с планом работы по противодействию коррупции на 2020-2021
учебный год.
2. Разное

Ход заседания

1. По первому вопросу выступила директор Бариева А.Г., которая
ознакомила присутствующих с планом работы по противодействию коррупции на
2020-2021 учебный год. Также она напомнила, что платные образовательные
услуги реализуются за рамками основных и дополнительных образовательных
программ, финансируемых за счет средств соответствующего бюджета. Плата
родителей за такие услуги должна перечисляться безналичным расчетом на счет
образовательного учреждения. Законодательное и инструктивно-директивное
регулирование оказания платных услуг осуществляется: Конституцией РФ (ст. 43,
п. 5), Гражданским кодексом РФ, Законом РФ "Об образовании", Законом РФ "О
защите прав потребителей", Налоговым кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 N 146-ФЗ (ст. 39, ч. 1, п. 1), постановлением Правительства РФ от 5
июля 2001 г. N 505 "Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг", приказом Министерства образования РФ от 10 июля 2003 г. N 2994 "Об
утверждении примерной формы договора на оказание платных образовательных
услуг в сфере общего образования", приказом Министерства образования РТ от
13 января 2004 г. N 39 "О мерах по упорядочению практики оказания платных
образовательных услуг в образовательных учреждениях РТ", письмом
Министерства образования РТ от 11 мая 2004 г. N 1093 "О методических
рекомендациях по определению стоимости дополнительных платных
образовательных услуг на основе норматива бюджетного финансирования" и др.
Бариева А.Г. проинформировала присутствующих о том, что в Центре разработан
учебный план и программы по каждому виду услуг; издан приказ об организации
платных образовательных услуг, которым утверждены: учебный план,
программы; расписание занятий; количество и списочный состав групп;
должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и здоровья
детей, техники безопасности, ответственность работников.

В процессе оформления находятся индивидуальные договоры с родителями
(законными представителями), а с педагогами дополнительного образования -
трудовые соглашения.
Напомнила, что учреждение несет ответственность за деятельность по оказанию
платных образовательных услуг, а также за информирование родителей
(законных представителей) по данному виду деятельности.

Решение

1. План работы по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год
принять к исполнению.

2. Информацию Бариевой А.Г. принять к сведению, для соблюдения
требований законодательства.

3. Возложить ответственность на:
 Бариеву А.Г. – за координацию деятельности комиссии по

противодействию коррупции ЦДТ «Олимп»;
 Равдину Г.П. – за оформление документации по работе комиссии по

противодействию коррупции;
 Хабибуллина Р.Р. – за проведение антикоррупционной экспертизы

нормативно-правовых актов и их проектов в сфере образования;
 Бариеву А.Г. – за разработку уведомления о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений и его
внедрение в практику работы МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района
г.Казани;

 Хабибуллина Р.Р. – за создание, поддержку и совершенствование интернет-
ресурсов, раскрывающих информацию о антикоррупционной деятельности
учреждения на сайте МБУДО ЦДТ «Олимп» Приволжского района
г.Казани.

Председатель Бариева А.Г.

Секретарь Равдина Г.П.